
4121 Anm. til §15: Socialministeriet. 4122, 

Til 124. Som Følge af det med Gennemførelsen af Socialreformen forbundne 
forøgede Arbejde har det været nødvendigt i den væsentligste Del af Finansaaret at 
antage Medhjælp udover den normerede, ligesom de nye Lovbestemmelser har nødven- 
diggjort Trykning og Udarbejdelse a-f en Række nye Skemaer og andre Tryksager. For- 
uden de nævnte Udgifter, der beløber sig til ca. 4600 Kr., kommer hertil endvidere et 
Beløb paa 400 Kr. som Forhøjelse af Honoraret til en Kontorist (jfr. Folketingets Fi- 
nansudvalgs Skriyelse af 18. Oktober 1932, Aktstykke Nr. 2). Den samlede Udgifts- 
forøgelse, 5000 Kr., søges herved bevilget. 

Til 125. Som Følge af Merudgifter til Papir, Tryksager m. v. samt Medhjælp 
i Anledning af Gennemførelsen af Loven om offentlig Forsorg vil Kontoen ifølge Indbe- 
retning fra Overinspektøren blive overskredet med ca. 3000 Kr. 

Beløbet søges herved bevilget. 

Til 126. Ifølge de allerede foreliggende Regnskabsresultater vil der for Stats- 
ungdomshjemmene Prøven og Sølagers Vedkommende kunne forventes en Merindtægt 
paa henholdsvis 3000 og 700 Kr. 

Til 127. Nedsættelsen, der fordeler sig med 150 Kr. paa Braaskovgaard og 
330 Kr. paa Sølager, skyldes Udskrivning af henholdsvis en privat anbragt Elev og en 
Lærling, saaledes at Lærlingelønnen for Sølagers Vedkommende vil indgaa med et noget 
mindre Beløb end paaregnet. 

p§f Til 128. Nedsættelsen fordeler sig med 162 Kr. paa Braaskovgaard og 470 Kr. 
paa Bøgildgaard og skyldes for Braaskovgaards Vedkommende, at Andenlærerstillingen 
har været ubesat i 3 Maaneder, og for Bøgildgaards Vedkommende navnlig at et tidligere 
hjemmeværende Medlem af Forstanderfamilien har været bortrejst. 

Til 129. Som Følge dels af at Andenlærerstillingen paa Braaskovgaard har 
været ubesat i 3 Maaneder, dels af at Lønnen har været opført med det fulde Beløb, medens 
der den væsentligste Del af Tiden kun har været udbetalt 90 pct. af Lønningen for 
Aspiranttjeneste, vil der blive en Besparelse paa 872 Kr., idet der dog samtidig vil blive 
en Merudgift paa 173 Kr. som Konstitutionshonorar til Førstelæreren paa Braaskov- 
gaard under Forstanderens Orlov. 

For Bøgildgaards Vedkommende vil der paa Kontoen blive en Merudgift paa 
204 Kr. som Konstitutionshonorar til Førstelæreren under Forstanderens Orlov. 

Til 130. Paa Grund af Andenlærerens Aspiranttjeneste vil der for Braaskov- 
gaards Vedkommende opnaas en Besparelse paa 217 Kr. 

Til 131. Paa Braaskovgaard vil Kontoen paa Grund af Vikarudgifter paa Grund 
af Vakance i Andenlærerstillingen blive overskredet med 350 Kr., idet der dog samtidig 
kan paaregnes en Mindreudgift paa 255 Kr. som Følge af, at en Medhjælper, der oppebar 
Alderstillæg, er fratraadt og afløst af en Medhjælper, der endnu ikke er berettiget til 
saadant Tillæg. 

For Bøgildgaards Vedkommende maa der regnes med en Merudgift paa 240 Kr. 
til en Vikar under Vægterens Sygdom, samt 167 Kr. som Vederlag til Førstelærerens 
Hustru for Husførelsen under Forstanderparrets Bortrejse, medens der for Sølagers Ved- 
kommende vil kunne paaregnes en Mindreudgift paa 200 Kr. paa Grund af Personfor- 
andring i en Medhjælperstilling. 

Til 132. Paa den samlede Konto maa der paaregnes en Merudgift paa 350 Kr., 
idet der vil finde følgende Forandringer Sted: 

Fødemidler: 
Paa Grund af stigende Priser paa forskellige Fødemidler vil det for Braaskov- 

gaards Vedkommende være nødvendigt at forhøje Kontoen med 600 Kr. 

Brændsel, Lys og Kraft: 
Paa Grund af den skete Prisstigning paa Kul vil det for Bøgildgaards Vedkom- 

mende være nødvendigt at forhøje Bevillingen med 400 Kr. 


